
COMUNE DI SCANO DI MONTIFERRO 
PROVINCIA DI ORISTANO 

PI. 00351460951 CF. 800 0439 095 3 ccp. 12132080 
09078- Via Montrigu  de Reos 1 Tel. 0785/329170 - Fax 32666 

E-Mail- uff.tec.scanomontife@tiscali.it Pec  tecnico.scanodimontiferro@pec.comunas.it 
Sito internet. www.comune.scanodimontiferro.or.it 

Area Tecnica 
 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
Vista la disposizione prot. n. 3222 del 12.07.2019, con la quale il Responsabile dell’area tecnica conferisce al 
sottoscritto geom. Piero Piludu, la responsabilità del procedimento per l’esecuzione dell’intervento in oggetto; 
Visto:  il D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; Il Dpr 05.10.2010 n°207; La LR 8-2018; il D.lgs n. 267/2000, il D.lgs 23 giugno 
2011 n. 118; Il D.lgs 165/2001; lo statuto comunale; Il regolamento com.le di contabilità; Il regolamento com.le 
sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;le direttive ANAC; 
Richiamate le deliberazioni del CC n. 5 e 6 del 05.04.2019 di approvazione del  DUPS 2019-21; 
Dato atto che  in data 16.12.2019  è stato stipulato il relativo contratto sottoforma di lettera commerciale da registrarsi 
in caso d’uso con la ditta Edil3 snc  C.F.  01125280956 – P.I. IT01125280956 , con sede in Viale Azuni n. 10  Santu 
Lussurgiu -  Rep. Uso n° 503 del 16.12.2019; 
Rilevato che  con verbale in data in data 29.10.2019 , firmato senza riserva alcuna dall’impresa appaltatrice, la 
Direzione dei Lavori  procedeva alla consegna dei lavori,  per cui gli stessi, ai sensi dell’art. 13 del capitolato speciale 
d’appalto,  dovevano essere ultimati entro  gg. 60 naturali e consecutivi, quindi cessanti entro la data del 28.12.2019; 
Vista la richiesta di proroga presentata dalla ditta esecutrice e trasmessa via pec in data  in data 14.05.2019 , con la 
quale viene richiesta la concessione di una proroga  di 20 (venti ) giorni  sul termine di ultimazione dei lavori fissato 
alla data del 15.05.2020, motivata dal fermo cantiere dovuto alle disposizioni  conseguenti  al COVID-19 che ha 
causato  notevoli ritardi  nelle forniture dei D.P.I.  per il proseguo dei lavori e inoltre la chiusura degli stabilimenti per 
gli approvvigionamenti degli infissi e serramenti e parziale blocco dei trasporti;   
Acquisito il parere della DD.LL. pervenuto a questo comune in data 19.05.2020 e assunto al n. 2311 del protocollo 
generale, con la quale ritiene sufficiente e congruo il periodo di GG. 20 per l’ultimazione dei lavori , come da richiesta 
motivata dall’impresa esecutrice; 
Rilevata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi , ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 07.08.1990,n. 241 e 
ss.mm.ii; 
Dato atto  che l’istruttoria, ai fini dell’adozione del presente atto, è stata espletata dal Responsabile del Procedimento 
Geom. Piero Piludu; 
Considerato che il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 
regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni; 
Ritenuto di dover procedere  in merito; 
 
 PROPONE 
 Per le motivazioni indicate in narrativa; 
Di concedere  all’Impresa EDIL3 SNC di Cambera Paolo e Cadau Antonello , con sede in Santu Lussurgiu  via Azuni 
n. 10  - C.F.  01125280956 – P.I. IT01125280956 , una proroga di giorni  20 (venti)  sul termine previsto  dall’art. 13 
del capitolato speciale d’appalto allegato al contratto,  dando atto che per effetto della proroga,  il nuovo termine per 
l’ultimazione dei lavori è fissato per il 04.06.2020; 
Di procedere alla  pubblicazione  della presente  ai sensi del D.L. 14 Marzo 2013 , n. 33; 
Di trasmettere, per conoscenza e per quanto di competenza , la presente determinazione all’Impresa EDIL3 SNC di 
Cambera Paolo e Cadau Antonello , con sede in Santu Lussurgiu  via Azuni n. 10 , alla DDLL, coordinatore per la 
sicurezza in fase di esecuzione,  al sig. Sindaco , al sig. Segretario Comunale , al responsabile del Servizio Finanziario;    
 
                                                                                                                                     Il Responsabile del Procedimento  
                    Geom. Piero Piludu  
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
N° AM 58 Del 22/05/2020 

REG. GEN. 
N° 211 Del 22/05/2020 



 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  
Visto il decreto Sindacale n. 03 prot. n. 555  del 05.02.2020, di nomina del Responsabile dell’Area Tecnica; 
Vista la proposta del RUP in data 20.05.2020; 
Constatata la propria competenza all’adozione dell’atto; 
Ritenuto di poter concedere all’Impresa EDIL3 SNC di Cambera Paolo e Cadau Antonello , con sede in Santu 
Lussurgiu  via Azuni n. 10  - C.F.  01125280956 – P.I. IT01125280956 , una proroga di giorni  20 (venti)  sul termine 
previsto  dall’art. 13 del capitolato speciale d’appalto allegato al contratto,  dando atto che per effetto della proroga,  il 
nuovo termine per l’ultimazione dei lavori è fissato per il 04.06.2020; 
 

 
DETERMINA 

Di assumere la determinazione di concessione della proroga di  giorni 20 (venti)  come da richiesta presentata dalla 
ditta esecutrice e trasmessa via pec in data  in data 14.05.2010, nel testo del RUP sopra riportato, che s’intende 
integralmente richiamato e pertanto il nuovo termine per l’ultimazione dei lavori è fissato per il 04.06.2020; 
Di procedere alla  pubblicazione  della presente  ai sensi del D.L. 14 Marzo 2013, n. 33; 
Di trasmettere, per conoscenza e per quanto di competenza, la presente determinazione all’Impresa EDIL3 SNC di 
Cambera Paolo e Cadau Antonello , con sede in Santu Lussurgiu  via Azuni n. 10 , alla DDLL, coordinatore per la 
sicurezza in fase di esecuzione,  al sig. Sindaco , al sig. Segretario Comunale , al responsabile del Servizio Finanziario;    

    Il Responsabile dell’Area Tecnica 
        Dott. Ing. Adriano Marredda 


	Dato atto che  in data 16.12.2019  è stato stipulato il relativo contratto sottoforma di lettera commerciale da registrarsi in caso d’uso con la ditta Edil3 snc  C.F.  01125280956 – P.I. IT01125280956 , con sede in Viale Azuni n. 10  Santu Lussurgiu -...

		2020-05-22T10:00:29+0000
	PILUDU PIERO


		2020-05-22T10:02:34+0000
	Adriano Marredda




